Ożarów Mazowiecki, 30.10.2013 r.

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w 2014 i 2015 roku – jednostek organizacyjnych powiatu warszawskiego zachodniego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem:
 221477-2013, data zamieszczenia: 23.10.2013 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności Zamawiającego w 2014 i 2015 roku – jednostek organizacyjnych powiatu warszawskiego zachodniego.

Pytanie 1:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 08.11.2013 r. z uwagi na zadane niżej pytania i konieczność dodatkowego czasu na zapoznanie się z odpowiedziami.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 08.11.2013 r. do godz. 1015.
Pytanie 2:

Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o opis przyczyn szkód, czego dotyczyły, jakie były okoliczności ich powstania, w jaki sposób szkody zostały naprawione. Co po szkodzie zostało naprawione / zmienione dla poprawienia jakości ryzyka. 

Odpowiedź 2:

Informacje na temat szkodowości jakimi dysponuje Zamawiający zostały zawarte w Tabeli nr 7, w załączniku do SIWZ. Przykładowe szkody, jakie miały miejsce to pęknięty wężyk od baterii umywalki, uszkodzony pojazd w wyniku najechania na ubytek w jezdni.
Pytanie 3:

Czy wykaz szkód z mienia dotyczy także szkód w sprzęcie elektronicznym – jeśli tak, które to wypłaty, jakie były przyczyny szkody. Jeśli nie – prosimy o przesłanie szkodowości dotyczącej sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź 3:

Wykaz szkodowości zawiera także szkody w sprzęcie elektronicznym. W ostatnich trzech latach ubezpieczenia wystąpiła tylko jedna szkoda, z tytułu której zostało wypłacone odszkodowanie z polisy na ubezpieczenie elektroniki od wszystkich ryzyk.
Pytanie 4:
Czy szkodowość w Tabeli nr 7 obejmuje ubezpieczenie OC władzy publicznej i OC zarządcy dróg publicznych?  Jeśli NIE – proszę o przesłanie szkodowości dotyczącej ww. ryzyk oraz wykazu zgłoszonych roszczeń dotyczących ww. ryzyk.
Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że szkodowość w Tabeli nr 7 obejmuje ubezpieczenie OC władzy publicznej i OC zarządcy dróg publicznych.
Pytanie 5:

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych spowodowaną powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód.

Odpowiedź 5:

Na podstawie informacji, jakimi dysponuje Zamawiający od 1997 roku na terenie miejsca ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.
Pytanie 6:

Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu.

Odpowiedź 6:

Wszystkie informacje na temat konstrukcji budynków, jakimi na dzień dzisiejszy dysponuje Zamawiający zawarte są w Tabeli nr 2 - Wykaz budynków i budowli 
w Powiecie Warszawskim Zachodnim.
Pytanie 7:

Jaka jest odległość ubezpieczanych budynków od najbliższej jednostki Państwowej Straży Pożarnej.

Odpowiedź 7:

W odległości ok. 1- 7 km. od budynków znajduje Ochotnicza Straż Pożarna lub Państwowa Straż Pożarna.
Pytanie 8:

Czy budynki/budowle posiadają jakieś zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalację odgromową.

Odpowiedź 8:

Budynki posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe i instalację odgromową. 
Pytanie 9:

Kto pełni stały dozór: czy pracownicy zatrudnieni przez Powiat, czy zewnętrzna agencja ochrony? Jeśli profesjonalna agencja ochrony – to czy posiada polisę OC z tytułu prowadzonej działalności.
Odpowiedź 9:

Jeśli istnieje stały dozór zwykle pełniony jest on przez pracowników Zamawiającego, w jednym z budynków zamontowana jest Instalacja Alarmowa Monitorowana Przez Firmę Solid.

Pytanie 10:

Ilu pracowników sprawuje dozór w dzień / w nocy w ubezpieczanych budynkach.

Odpowiedź 10:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie dysponuje tego typu informacjami.

Pytanie 11:

Czy teren wokół budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest ogrodzony i oświetlony w nocy?
Odpowiedź 11:

Teren oświetlony w nocy, nieogrodzony.
Pytanie 12:

Czy na okres ubezpieczenia 2014 roku planowane są w remonty – jakie, kiedy?

Odpowiedź 12:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie dysponuje tego typu informacjami.

Pytanie 13:

Czy na okres ubezpieczenia 2014 roku planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych?

Odpowiedź 13:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie dysponuje tego typu informacjami.

Pytanie 14:

Czy w chwili obecnej trwają na terenie ubezpieczanych budynków jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 
czy jest tam prowadzona działalność?

Odpowiedź 14:
Żadna z wymienionych sytuacji nie występuje.
Pytanie 15:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku w wysokości 500 zł.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku w wysokości 500 zł.

Pytanie 16:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 500 zł.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 500 zł.

Pytanie 17:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia w wysokości 500 zł.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia w wysokości 500 zł.

Pytanie 18:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do 500 zł w każdej szkodzie dla sprzętu stacjonarnego i 15% wartości szkody minimum 500 PLN w każdej szkodzie w sprzęcie przenośnym.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do 500 zł w każdej szkodzie dla sprzętu stacjonarnego i 15% wartości szkody minimum 500 PLN w każdej szkodzie w sprzęcie przenośnym.
Pytanie 19:

Prosimy o uzupełnienie SIWZ w części „Ryzyka podlegające ubezpieczeniu” o opis zakresu „Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk”

Odpowiedź 19:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada maszyn i urządzeń do ubezpieczenia w zakresie „Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk”, dlatego nie podaje opisu zakresu ubezpieczenia.
Pytanie 20:

Prosimy o uzupełnienie klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych o zapis: pod warunkiem, że na dzień szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.
Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych o zapis: pod warunkiem, że na dzień szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Pytanie 21:

Prosimy o uzupełnienie klauzuli miejsca ubezpieczenia o zapisy o minimalnych zabezpieczeniach przeciwpożarowych i antywłamaniowych oraz o niepalnej konstrukcji budynków – w obecnym kształcie Zamawiający oczekuje, że Ubezpieczyciel przyjął każdą lokalizację bez jakichkolwiek ograniczeń – także drewnianą bez żadnych zabezpieczeń.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli miejsca ubezpieczenia. 

Pytanie 22:

Prosimy o uzupełnienie definicji ryzyka terroryzmu w Klauzuli aktów terroryzmu o zapis:

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:

a. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność),

b. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych.

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli aktów terroryzmu.

Pytanie 23:

Prosimy o wyłączeniu z Części I Zamówienia ubezpieczenia OC władzy publicznej i OC zarządcy dróg publicznych.

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Części I Zamówienia ubezpieczenia OC władzy publicznej i OC zarządcy dróg publicznych.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego zawodowego ubezpieczenia OC.

Odpowiedź 24:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego zawodowego ubezpieczenia OC.
Pytanie 25:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody związane z usługami medycznymi świadczonymi w domach pomocy społecznej.

Odpowiedź 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody związane z usługami medycznymi świadczonymi w domach pomocy społecznej.

Pytanie 26:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC w wysokości 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC w wysokości 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej.

Pytanie 27:

Prosimy o wyłączenie klauzuli reprezentantów z zakresu OC.
Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, że klauzula reprezentantów dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Pytanie 28:

Prosimy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 50.000PLN na zarządzanie drogami publicznymi.

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie sublimitu w wysokości 50.000PLN na zarządzanie drogami publicznymi.

Pytanie 29:

Prosimy o zmianę triggerów z act committed na loss occurence ( dot.

ubezpieczenia OC), albo możliwość składania również oferty OC na triggerze loss occurence.

Odpowiedź 29:

Zamawiający wyraża zgodę na składanie oferty OC na triggerze loss occurence.

Pytanie 30:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ( dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

Odpowiedź 30:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ( dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.
Pytanie 31:

Prosimy o wprowadzenie limitu czasu na przechowywanie krwi do 3 godzin- dot.

OC.

Odpowiedź 31:

Zamawiający wyraża zgodę na o wprowadzenie limitu czasu na przechowywanie krwi do 4 godzin- dot. OC.
Pytanie 32:

Prosimy o dodatkowe informację - dot. OC za mienie przejęte na przechowanie celem wykonania usługi (np. w warsztatach szklonych), z uwzględnieniem pojazdów, jakie to pojazdy, prosimy o podanie ilości pojazdów oraz gdzie one są przechowywane i w jakich zabezpieczeniach.
Odpowiedź 32:
Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie przyjmuje żadnych pojazdów celem wykonania usługi.

Pytanie 33:

Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie

Odpowiedź 33:

Na podstawie informacji, jakimi dysponuje Zamawiający od 1997 roku na terenie miejsca ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.

Pytanie 34:

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie.

Odpowiedź 34:
Żadna z lokalizacji nie znajduje się na terenach zalewowych.
